CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Exmo. Senhor

Chefe do Gabinete de S. Ex. a Ministra da Justiça

Dr. Henrique Ataíde Rosa Antunes

E-Mail: gabinete.mj@mj.gov.pt

V/ Referência: V/ Data: N/ Referência: Ofício n.º Data:
Ofício Nº 2771 19-12-2018 2018/GAVPM/5765 2019/OFC/00015 03-01-2019

ASSUNTO: Proposta de Lei relativa à alteração ao Código Penal e ao Código de Processo Penal acolhendo as

disposições da Convenção do Conselho da Europa contra o Tráfico de Órgãos Humanos

Exmo. Senhor Chefe do Gabinete de S. Exa. A Ministra da Justiça

Dr. Henrique Ataíde Rosa Antunes

No seguimento do V/oficio mencionado em epigrafe, informa-se V. Exa., que no exercício

das suas competências o Conselho Superior da Magistratura nada tem a oferecer ou sugerir

relativamente à Proposta de Lei identificada em epigrafe.

Com os melhores cumprimentos e elevada consideração,

A Chefe de Gabinete

Ana de Azeredo Coelho

Juíza Desembargadora

  MDCDRVR | 1 / 1
Rua Duque de Palmela n.º 23 ● 1250-097 Lisboa

Telefone:  213 220 020 ● Fax: 213 47 4918
http://www.csm.org.pt ● csm@csm.org.pt

Ana Isabel De
Azeredo
Rodrigues C. F.
Da Silva
Chefe de Gabinete

Assinado de forma digital por Ana Isabel
De Azeredo Rodrigues C. F. Da Silva
5cf22714781efbe66f31faf758f3ecb41214d0da

Dados: 2019.01.03 14:13:26